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مدیرکل بنیاد شهید اعلام کرد:

ساخت ۱۵۰۰ واحد مسکونی برای 
ایثارگران استان تا پایان دولت

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان گفت: 
تا پایــان فعالیت دولــت دوازدهم هــزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی در شهرستان های اســتان برای ایثارگران 
واجــد شــرایط ســاخته می شــود. حجــت الاســام 
معصومی در حاشیه نشست با تشکل های ایثارگران 
استان افزود: در مجموع برای ساخت پنج هزار واحد 
مسکونی در شهرستان های خراســان رضوی به جز 
مشــهد با اداره کل راه و شهرســازی و دیگر نهادهای 
متولــی اســتان هماهنگــی شــده اســت. وی افزود: 
ایثارگرانی که تاکنون از دولت زمین و مسکن دریافت 
نکرده مشــمول این طرح شــده اند و با تامین زمین و 
تسهیات بانکی، صاحب مسکن خواهند شد. عاوه 
بر آن در مشــهد نیــز ۴۴ هــزار مترمربع زمیــن برای 
ســاخت هزار واحد مســکونی تامین شــده و در آینده 

نزدیک ساخت این واحدها آغاز خواهد شد.

مدیرعامل سازمان عمران و باز آفرینی 
فضاهای شهری اعلام کرد:

 تعریف ۱39 پروژه
 توسط دفاتر تسهیل گری مشهد

مدیرعامــل ســازمان عمــران و بازآفرینــی فضاهای 
شهری گفت: از ابتدای سال مجموعا 139 پروژه در 
9 منطقه مشــهد به اعتبار بیش از ۴۵ میلیارد تومان 
توسط دفاتر تسهیل گری تعریف شده است. به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، شاکری روش 
افزود: با توجه به فعالیت دفاتر توسعه محله در محات 
هدف بازآفرینی و لزوم اعتماد سازی در سطح محات 
مذکور، همچنین در راســتای بهره گیری از ظرفیت 
تبصــره ٢٢ آلبــوم بودجه ســال 1399 شــهرداری 
مشهد در خصوص تخصیص ۵ درصد بودجه عمرانی 
به پروژه های اولویت دار محات هــدف دارای دفاتر 
تســهیل گری، مجموعــا 139 پــروژه در 9 منطقه به 
اعتبار بیش از ۴۵ میلیارد تومان توسط دفاتر در سطح 
مناطق تعریف شده است. وی افزود: تعریف، طراحی 
و اجرای این پروژه ها با مشارکت ساکنان و معتمدان 
محله و با هدف ارتقای کیفیت زندگی در این محات و 

افزایش رضایتمندی ساکنان انجام شده است. 

کشف 32 دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال توسط مرزبانان سرخس 

سرهنگ قاسمی فرمانده هنگ مرزی سرخس گفت: 
در پی کســب اخباری مبنی بــر نگهداری و اســتفاده 
غیرمجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال، موضوع 
در دستور کار اطاعاتی و عملیاتی مرزبانان قرار گرفت 
و مرزبانان با انجام یک سری کارهای اطاعاتی پیچیده 
موفق شدند مزرعه تولید ارزهای دیجیتال )بیت کوین( 
را شناســایی کنند. وی اظهــار کرد: مرزبانــان در این 
عملیات موفق شدند  3٢ دستگاه ماینر، یک دستگاه 
ابر ماینر و یک دستگاه مانیتور و سایر متعلقات به ارزش 

تقریبی 6۰۰ میلیارد ریال را کشف کنند.
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اقتصاد و سیاست 
اخبار

سیاسی-اقتصادی

آیت ا... علم الهدی:

 دشمن به دنبال تفرقه افکنی
 بین مسلمانان است

آیــت ا... علــم الهــدی گفــت: دشــمن بــه دنبــال 
تفرقه افکنــی بین مســلمانان اســت. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، نماینده ولی فقیه در استان 
در دیدار با اعضای مجمع جهانــی اهل بیت )ع( با 
بیان این که یکی از راه های نفوذ دشــمن، ضعیف 
شــدن روحیه انتقادی و پذیرفتن هر مطلبی بدون 
سند است، اظهار کرد: این روزها دشمنان درصدد 
تفرقه افکنی برآمدند و این وظیفه ماســت که اهل 
بیت )ع( را واضح و درست برای مردم معرفی کنیم. 
مراقب باشید دستخوش حرف های بی سند فضای 
مجازی نشوید. وی گفت: جوانان ما این روزها هم 
نیــاز دارند و هــم باید تــاش کنند معرفــت زیادی 
راجع به اهــل بیــت )ع( پیــدا کنند تا دســتخوش 
حرف های بی ســند و بی منطــق فضاهای مختلف 
همچــون فضای مجازی نشــوند. وی، روشــنگری 
و تبلیغ محتــوای مرتبط با اهل بیــت )ع( را وظیفه 
روحانیت و محققان دینی دانست و افزود: وظیفه 
ماســت که با توجه به منابع غنی و بیانات اهل بیت 
)ع( مبلغ آنان باشــیم تا اگر فردی در هــر جایی از 
این دنیا نیاز به شــناخت اهل بیت )ع( دارد، سراغ 
فرقه های انحرافی نرود و بتواند از سرچشمه اصلی 

دین بهره مند بشود.

مدیرکل میراث فرهنگی:

۱۵ اقامتگاه بوم گردی در استان 
افتتاح می شود

مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی اســتان گفــت: 1۵ اقامتــگاه بوم گــردی 
خراســان رضوی در دهه مبارک فجر آمــاده افتتاح 
اســت. مکرمی فر در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
از ابتدای دولت دوازدهم 113 اقامتگاه بوم گردی 
افتتاح و بهره برداری شــده و این آمار تــا پایان بهمن 
بــه 1٢8 واحــد خواهــد رســید. وی در خصــوص 
تعداد اقامتگاه های اســتان افزود: بیشــترین تعداد 
اقامتگاه های بوم گردی در نیشابور و کمترین تعداد 
در شهرســتان جوین و خوشــاب وجــود دارد. وی با 
اشــاره به میــزان گســترده جاذبه های گردشــگری 
در شهرســتان های خراســان رضوی گفت: تا پایان 
دولت دوازدهم تعداد اقامتگاه های بوم گردی استان 
به1۵۰ واحد خواهد رسید. مکرمی فر در خصوص 
اقامتگاه هــای بوم گــردی آمــاده افتتاح نیــز گفت: 
اقامتگاه های بوم گردی که تا پایــان بهمن  ماه آماده 
بهره برداری هستند در شهرســتان های رشتخوار، 
تربت حیدریــه، بینالــود، کات، درگــز، تربت جام، 

جغتای و زبرخان قرار دارند.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گفت: 
با تصویب شــیوه نامه الحــاق زمین بــه محدوده 
روســتاهای نیازمنــد بازنگــری طرح هــادی در 
کارگــروه امــور زیربنایی و شهرســازی اســتان، 
تامیــن زمیــن برای ســاخت مســکن روســتایی 
تســهیل می شــود. به گزارش ایرنا، ســید کمال 
الدیــن میرجعفریان در نشســت کارگــروه امور 
زیربنایــی و شهرســازی اســتان بــا اشــاره بــه 
برخورداری ٢ هزار و ۴۵٢ روســتای بالای ٢۰ 
خانــوار جمعیت اســتان از طــرح هــادی افزود: 
طــرح هــادی 6٢9 روســتا در اســتان نیازمنــد 
بازنگری اســت که بــرای ایــن مهم، شــیوه  نامه  
الحاق زمین به محدوده این طرح ها تدوین شده 
است. وی افزود: تدوین این شیوه نامه به منظور 
تامیــن زمیــن بــرای جبــران کمبــود واحدهای 
مســکونی در روســتاها و بازنگری طــرح هادی 
روســتایی برای تغییــر کاربری زمیــن خدماتی 
یا کشــاورزی داخــل محــدوده، تعییــن ضوابط 
مصوب و الحــاق زمین به محدوده روســتا انجام 
گرفته است که براساس آن بنیاد مسکن انقاب 
اسامی اســتان باید نسبت به تســهیل و تسریع 
تامین مســکن روســتاییان اقدام جدی به عمل 
آورد. معاون استاندار خراســان رضوی با اشاره 
به دیگر مصوبات کارگروه امور زیربنایی اســتان 
گفت: برای الحــاق مجموعــه 1٢۰ هکتاری به 
محدوده روســتای نوبهار در شهرستان گلبهار و 
حل مشکات در این خصوص مقرر شد دستگاه  
های مربوط موافقت شــورای عالی شهرســازی 
و معمــاری را برای اجــرای مصوبه قبلــی وزارت 
راه و شهرســازی در ایــن خصــوص و توافق نامه 
بین آســتان قدس رضوی و این وزارتخانه را اخذ 
کنند. وی اجرای طرح پرورش ماهیان سردآبی 
در قوچان، واگذاری زمین به مســاحت ٢ هزار و 

۵۰۰ مترمربــع برای ایجاد شــرکت حمل و نقل 
در تربــت حیدریه، طــرح پرورش گاو بــا ظرفیت 
٢۰۴ راس در زمینی به مســاحت یک هکتار در 
تربت حیدریه، نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی 
در مه ولات، واگذاری زمین به مساحت 33 هزار 
و ۵3 مترمربع برای پرورش شــترمرغ با ظرفیت 
1۵۰ راس در بجســتان را از مصوبــات نشســت 
کارگــروه امــور زیربنایی خراســان رضــوی ذکر 
کــرد. میرجعفریان افزود: ســه طــرح اقتصادی 
دیگر که در کارگروه امور زیربنایی و شهرســازی 
خراسان رضوی مطرح شد برای بررسی مجدد و 
رفع اشکالات آن به دستگاه های اجرایی مربوط 
ارجاع می شود تا پس از تغییرات لازم در باره آن 
تصمیم گیری شود.شــایان ذکر است، کارگروه 
امور زیربنایی و شهرســازی ذیل شــورای برنامه 
ریزی و توســعه استان اســت که وظیفه بررسی و 
ارائه پیشنهاد در زمینه طرح های توسعه عمران 
شهری، وظایف مرتبط با اجرای آیین نامه مربوط 
به اســتفاده از اراضــی و احداث بنا و تاسیســات 
در خــارج از محــدوده قانونــی و حریم شــهرها، 
طرح هــای هــادی و جامــع شــهرها را بــر عهده 
دارد. ٢ هزار و ۵96 روســتای بالای ٢۰ خانوار 
در خراســان رضــوی وجــود دارد، طــرح  هادی 
روســتایی با هدف فراهم ســازی زمینه توسعه و 

عمران نقاط روستایی تهیه و اجرا می شود.

معاون استاندار از تصویب شیوه نامه الحاق زمین به محدوده 
روستاهای نیازمند بازنگری طرح هادی خبر داد: 

 تسهیل تامین زمین 
رئیس اتحادیــه صنف نمایشــگاه داران برای ساخت مسکن روستایی

خــودرو در مشــهد گفــت: ریــزش نــرخ 
برابــری ارز و تاثیــر آن بر قیمــت خودرو 
ســوی  از  را  کالا  ایــن  خریــد  میــزان 
شهروندان مشهدی کاهش داده است، 
این در حالی است که تعداد فروشندگان 
انــواع خــودرو در بــازار مشــهد افزایش 
یافته است. حمیدرضا حیدری در گفت 
و گو با ایرنــا با اشــاره به تاثیــر قیمت ارز 
با قیمــت خــودرو در بازار افــزود: قیمت 
خودرو در بــازار ارتباط مســتقیم با نرخ 
برابری ریال با ارز دارد، تاثیر نرخ برابری 
ریال با ارز بر قیمت خودروهای خارجی 
بیشتر از خودروهای تولید داخل است. 
وی افــزود: با توجه بــه این که بســیاری 
از قطعــات خودروهای داخلــی از خارج 
کشور تامین می شود و صنعت خودروی 
داخلی به صورت مســتقیم از قیمت ارز 
تاثیر می گیرد بنابراین ریزش قیمت ارز 
بر قیمت خودرو بی تاثیر نیست. حیدری 
افزود: نرخ دلار به تازگی کاهش بســیار 
داشته و این موضوع قیمت خودروهای 
داخلی و خارجی را در بازار کاهش قابل 
توجهی داده اســت، بی ثباتــی نرخ دلار 
نیز باعث شــده خریداران خودرو دست 
نگــه دارنــد و در انتظــار کاهش بیشــتر 
قیمت و ثبات نــرخ در بــازار بمانند. وی 

گفت: از سوی دیگر برخی 
بــرای جلوگیــری از ضــرر 
بیشــتر در شــرایط کنونی 
خواهان فــروش خودروی 
خود هســتند و بــه هر نحو 
تاش می کننــد خودروی 
خود را به فروش برسانند. 
صنــف  اتحادیــه  رئیــس 

نمایشگاه داران خودرو در مشهد افزود: 
بهترین شــرایط برای بازار خودرو ثبات 
قیمت ها و عرضه به موقع خودرو توسط 
خودروسازان داخلی و عمل به تعهدات 
شــان در مقابل کســانی اســت که برای 
دریافت خودرو ثبــت نــام کرده اند. وی 
تاکید کرد: بازار فاقد مشتری خودرو در 
مشــهد تا ثبات نرخ برابری ارز همچنان 
بی رونق باقی می مانــد. رئیس اتحادیه 
صنف نمایشگاه داران خودرو در مشهد 
اواسط دی ماه امســال به ایرنا گفته بود 
کــه خــودرو بــرای شــهروندان از حالت 
کالای مصرفی خــارج و تبدیل به کالای 
ســرمایه ای شــده بــه طــوری کــه اغلب 
خریــداران خودروهای خارجــی از این 
کالا هماننــد ارز و زمیــن کســب درآمــد 
می کنند. وی که حــدود ٢۵ روز پیش از 
صفر شــدن حجم معامات خودروهای 
خارجی در بازار مشــهد گایه کرده بود 
افزود: چنــد روزی اســت که بــازار روی 
خوش خود را به این نوع معامات نشان 
داده زیرا خودروهای لوکس خارجی به 
دلیل ارزش افزوده و سود بیشتر مشتری 
بیشتری دارند.شــایان ذکر است ۷۵۰ 
واحد صنفی دارای پروانه کســب معتبر 
زیر پوشش اتحادیه صنف نمایشگاه داران 

خودرو در مشهد فعالیت دارند. 

بازار بی رمق خودرو درمشهد 
 رئیس اتحادیه: تعداد فروشندگان خودرو 

در بازار مشهد افزایش یافته است

رئیس ســازمان صمت اســتان گفت: طی 1۰ 
ماه امســال، ٢ هزار و 9۰۵ فقره جواز تاسیس 
با ســرمایه گذاری ۴9۴ هــزار و ۴٢٢ میلیارد 
ریال و اشــتغال ۷9 هزار و 886 نفر در اســتان 
صادر شده است. به گزارش فارس، مس فروش 
اظهار کرد: طرح های صنعتی صادر شــده این 
اســتان طی 1۰ ماه امســال در مقایسه با مدت 

مشــابه ســال قبل از لحــاظ تعــدد ۴6 درصد و 
از لحاظ ســرمایه گذاری 363 درصــد و از نظر 
اشــتغال 39 درصــد افزایش نشــان می دهد. 
رئیس سازمان صمت استان گفت: طی 1۰ ماه 
امســال، دو هزار و 9۰۵ فقره جواز تاســیس با 
سرمایه گذاری ۴9۴ هزار و ۴٢٢ میلیارد ریال 
و اشــتغال ۷9 هزار و 886 نفر در استان صادر 

شده اســت. وی افزود: در این مدت، بیشترین 
ســهم ســرمایه گذاری در طرح های خراســان 
رضــوی، مربوط بــه بخــش کک و فراورده های 
حاصل از نفت بــوده که بــا 1۵1 هــزار و ۴3٢ 
میلیارد ریال3۰.6درصد از کل سرمایه گذاری 
را به خود اختصاص داده، همچنین، بیشترین 
اشــتغال نیــز در بخش پوشــاک و عمــل آوردن 

پوست خز بوده که با 13 هزار نفر،16.٢درصد 
از اشتغال را به خود اختصاص داده است. مس 
فروش تصریح کــرد: در مجوزهای صادر شــده 
طی 1۰ ماه ســال 9.99درصد تعداد طرح ها، 
1۰ درصــد ســرمایه گذاری کل کشــور و 11 
درصد اشتغال طرح های صنعتی کشور مربوط 

به استان بوده است.

رئیس سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

صدور 29۰۵ فقره جواز تاسیس در استان طی امسال 


